
9 شنبه  شنبه  33 شهریور  شهریور 14031403- شــماره  - شــماره  91889188

یک شوت و یک گوندوز
پرسپولیس فقط یک ضربه داخل چارچوب داشت که 
گل شد! آن طرف گوندوز 7 ضربه را مهار کرد تا بازی 

یک-یک مساوی تمام شود

جدال 2تیم پرسپولیس و تراکتور در حالی با تساوی یک-یک 
به پایان رسید که آمارهای مسابقه حکایت از برتری قاطع تیم 
میزبان داشــت، اما درنهایت تیم مهمان با تنها ضربه داخل 
چارچوب خودش به گل مساوی رسید و یک امتیاز باارزش 
به خانه برد. آمار شوت های این مســابقه در سایت متریکا 
15 بر 5 به سود تراکتور ثبت شــده و آمار شوت های داخل 
چارچوب نیز 8 بر یک به سود تیم میزبان بوده است. یعنی 
ضربه سر ایوب العملود که به گل پرسپولیس بدل شد، تنها 
ضربه داخل چارچوب قرمزها بود. تراکتور در هفته اول هم 
متحمل هیچ ضربه داخل چارچوبی نشد و بنابراین بیرانوند 
طی 2بازی هیچ سیوی نداشته و تنها ضربه داخل چارچوب 

دروازه اش تبدیل به گل شده است.
 اما در آن سوی میدان مهدی ترابی، هاشم نژاد و اشترکالی 
هر کدام 2ضربه و شــجاع خلیل زاده و آقاسی هم هر کدام 
یک ضربــه داخل چارچوب داشــتند کــه در نهایت فقط 
ضربه شجاع تبدیل به گل شد. الکســی گوندوز، دروازه بان 
پرســپولیس با مهار 7ضربه دیگر و درخشش خوبی که در 
طول مسابقه داشــت، نمره7.79 را از سایت 
متریکا دریافــت کرد و برتریــن بازیکن 
زمین شناخته شد. دیگر بازیکنان موفق 
پرسپولیس ایوب العملود گلزن این تیم 
با نمره7.50 و هافبک های دفاعی یعنی 
ریگی و اســدبیگی بودند. در تیم تراکتور 
بالاترین نمــره را ریکاردو آلــوز گرفت که 
پاس گل داد و نمره اش در متریکا 7.69 بود. 
شجاع خلیل زاده هم با گل کردن این پاس 
به نمره7.64 رسید. امید گل تراکتور در این 
مسابقه 1.21 و امید گل پرسپولیس 0.49 بود 
یعنی از این لحاظ هم تراکتــور تقریبا به اندازه 
0.72 گل بر حریفش برتری داشت. پرسپولیس 
البته 53.6  درصد مالکیت توپ داشت و تعداد 
پاس هایش هم حدود 50 پاس 
بیشــتر از حریف بــود که این 
موضوع با توجه بــه عقب بودن 
این تیم در زمان زیادی از بازی 

طبیعی به نظر می رسید.

آماربازی

الهلالبازهمستارهمیخرد
الهلال عربستان که در لیگ نخبگان آسیا باید با استقلال و پرسپولیس روبه رو شود، کم بازیکن خارجی داشت 
حالا در روزهای اخیر سراغ ژائو کانسلو رفته   تا این بازیکن پرتغالی را هم به ترکیب خود اضافه کند! براساس 

اخبار منتشر شده، عربستانی ها با منچسترسیتی و خود بازیکن به توافق نهایی رسیده اند.

خبربدبرایرئالیها
جود بلینگام  مصدوم شــد. ســتاره انگلیســی رئال مادرید که آنچلوتــی و هواداران حســاب ویــژه ای روی او باز 
کرده اند، پیش از بازی هفته دوم لالیگا مصدوم شد و برای یک  ماه بازی های این تیم را از دست داد. با غیبت 
این بازیکن، شانس به بازیکنانی مثل مودریچ، گولر و حتی براهیم دیاز رو کرده تا شاید به ترکیب اصلی برسند.

صفحه آرا: رهام بهزادی

واقعا باعث زحمت شد!
یکی از بازنــدگان بزرگ بازی تراکتور و پرســپولیس، علیرضا 
بیرانوند بود؛ سنگربان تیم تبریزی که انتقالی بسیار پرحاشیه 
داشت و برای دومین بار به طور رسمی درون دروازه تیم جدیدش 
می ایستاد. طبیعی بود که نگاه های زیادی روی او متمرکز باشد، با 

این حال بیرو از نظر فنی از این میدان سربلند بیرون 
نیامد. در روزی که همتای الجزایری او بارها دروازه 

پرسپولیس را نجات داد و مرد 
اول زمین لقب گرفت، بیرانوند 
روی تنها ضربه شلیک شــده 

داخل چارچوب تیمش گل خورد 
و واقعا به زحمت افتاد! مسئله 
مهم این اســت کــه آنقدر 
حواشی و نوع رفتار بیرانوند 
در این مدت خبرساز شده که 

اصل ســطح کیفی او تحت الشعاع قرار 
گرفته است. بیرو مدت هاست فرم خوبی 
ندارد و شاید در یک سال ونیم گذشته، 

به سختی بتوان 2 یا 3نمایش خوب 
از او به یاد آورد.

چهره روز

سوژه روز

کدام بازی را می گویی حسین جان؟
بعد از پایان مسابقه تراکتور و پرسپولیس که به تساوی یک-یک 
انجامید، کنعانی زادگان مصاحبه استانداردی انجام داد. او از جو 
ورزشگاه تمجید کرد و همچنین مدعی شد پرسپولیس تازه از 
دوران بدنسازی فارغ شــده و برای دیدن و ارزیابی کردن تیم، 
چند هفته ای باید منتظر ماند. این حرف ها کاملا درست است، 
اما تنها باگ مصاحبه مدافع پرســپولیس جایی بود که گفت: 
»ما هم می توانستیم برنده این بازی باشیم.« اینجاست که فکر 
می کنیم شاید کنعانی کلا ورزشگاه را اشتباه رفته است! شما 
چطوری قرار بود این بــازی را ببرید؟ با کدام توپ و موقعیت؟ 
تراکتور 8ضربه داخل چارچوب داشت و پرسپولیس فقط یکی 
که همان هم گل شد. ستاره زمین گوندوز، گلر تیم مهمان بود و 
غیر از این چندین توپ با فاصله کم از اطراف دروازه بیرون رفت. 

واقع بینی قطعا قشنگ تر از دیدگاه تعصبی است. نه؟

بهروز رسایلی|  بیخود نبــود که در تبریز 
اشــتیاق زیادی برای تماشای بازی تراکتور 
و پرسپولیس وجود داشت و ورزشگاه یادگار، 
حتی بیــش از ظرفیت واقعی اش پر شــده 
بود. روشن بود که این بازی می تواند جذاب 
و دیدنی باشــد و همین اتفاق هــم رخ داد. 
تقابل پرسپولیس با پرسپولیسی های سابق، 
برنده نداشت، اما تماشاگران و نیز بینندگان 
تلویزیونی توانستند از تماشای یک مسابقه 
خوب لذت ببرند؛ دیداری که اگرچه از نظر 
کیفی با برتری محسوس تیم میزبان همراه 
بود، اما در نهایت نتیجه ای جز تساوی یک-

یک و تقسیم امتیازات نداشت. چند نکته در 
مورد این مسابقه بخوانید.

مهم ترین نکته بازی، نمایش خوب 
تراکتور بود. هیچ آدم ســاده لوحی 1

نمی تواند از هفته دوم در مورد مدعی بودن یا 
نبودن تیم ها نظر بدهد، اما فوتبالی که تراکتور 
جلوی پرسپولیس بازی کرد، نشان داد این 
تیم پتانسیل زیادی برای موفقیت دارد. تیم 

تبریزی از توازن در زمین سود می برد، گردش 
توپ به درستی اتفاق می افتد، پرس از بالا هم 
همین طور. آنها به طــور توأمان روی زمین و 
آسمان خطرناک هستند و شناخت دراگان 
اسکوچیچ از فوتبال ایران نیز در کنار مهره های 
کارآمدی که برای او جذب شــده، می تواند 
منجر به یک اتفاق بزرگ شــود، هرچند این 
سیب تازه به سمت آسمان پرتاب شده و تا به 

زمین برسد، هزار چرخ دیگر خواهد خورد.

در نقطه مقابل، پرسپولیس گاریدو  
مشکلات زیادی دارد. او خیلی باید 2

قدر این یک امتیاز ارزشمند را بداند، چرا که 
فرصت بیشتری یافته تا ایده هایش را در زمین 
اجرایی کند. درصورت قبول شکســت )که 
اصلا هم عجیــب و ناعادلانه نبود( کادرفنی 
تحت فشار زیادی قرار می گرفت، اما کام بک 
10 نفره، یک تنفس مصنوعی برای گاریدو به 
شــمار می رود، به عــلاوه اینکــه او یکی از 
دشــوارترین بازی های فصلش را پاس کرد. 
سرمربی اسپانیایی هر چه ســریع تر باید بر 

تیمش مسلط شود. ابهامات در مورد ترکیب 
انتخابی او زیاد اســت. سکونشــینی امثال 
یاسین سلمانی و محمد خدابنده لو قابل هضم 
نیست، همین طور نیمکت نشینی علی علیپور 
که حجــم دوندگی و برندگــی خط حمله 
پرسپولیس را به شــدت پایین آورد. بعضی 
تعویض های گاریدو هم جای سؤال دارد. مثلا 
در بازی با ذوب آهــن انتقال ایوب العملود به 
سمت چپ خط دفاعی عجیب بود و در این 
بازی هم جانشینی مرتضی پورعلی گنجی با 
محمدحســین کنعانــی زادگان. فعلا هیچ 
چاره ای غیر از بردباری و زمان دادن به کادر 
جدید پرســپولیس وجود ندارد، اما مهلت 
زیادی هم پیش روی او نیست. می دانید که 

دربی، هفته ششم است! 

ســتاره غیرمنتظره پرسپولیس در 
تبریز، قطعا آلکســی گوندوز بود؛ 3

دروازه بانی که شاید زیاد اهل خروج از دروازه 
و جمع کردن توپ های بلند نباشــد و شاید 
چنان که منتقدانش می گویند دوضرب گیر 

باشد، اما نشان داد قابلیت های زیادی دارد و 
مخصوصا مهارتش در دفع توپ های نزدیک، 
بسیار چشمگیر اســت. بدون او، به احتمال 
فراوان پرسپولیس شکست تلخی را در تبریز 
پشت سر می گذاشت. این دلگرم کننده ترین 

اتفاق بازی برای پرسپولیسی ها بود.

نهایتا اینکه این بازی، یک بار دیگر 
نشان داد سروش رفیعی فرسنگ ها 4

با روزهای اوجــش فاصلــه دارد. ظاهرا او 
توانایی هایی دارد که به شکل عجیبی، فقط 
مربیان پرســپولیس می بینند! گذشــته از 
توپ های فراوانی که این هافبک میانی لو داد 
و اخــراج ناشــیانه اش در اواخر مســابقه، 
پرسپولیس در این دیدار کلا 4 کرنر داشت 
که 2تای آنها را رفیعی در نیمه اول به شکل 
پیاپی با ارسال کوتاه به تیر یک هدر داد، اما 
آخری با ارسال سعید صادقی و ضربه سر 
ایوب عملود به گل تبدیل شد. شاید اگر 
سروش اخراج نمی شد، پشت این کرنر 

آخر هم خودش می ایستاد!

4نکته در مورد روزی که پرسپولیس 
از چنگ پرسپولیسی ها گریخت
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